
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0029.474179/19-38

1.2. Nº
Procedimento

PE 00593/2019

1.3. Nome Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Educação - SEDUC

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, e, Materiais de Consumo - Equipamentos e Materiais
Esportivos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 13.442.393/0001-35 G F DOS SANTOS EIRELI

2 11.669.001/0001-40 KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

3 08.078.066/0001-06 AIR CLEAN TECNOLOGIAS COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI

4 35.942.214/0001-61 ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

5 09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA

6 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

7 28.646.723/0001-81 P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES

8 02.441.945/0001-74 ANDRE E. S. SCHILLING

9 33.966.390/0001-08 O. E. PEREIRA BRINQUEDOS

10 68.886.605/0001-65 MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI

11 01.527.632/0001-70 KMEIH & CIA LTDA

12 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI

13 04.248.928/0001-40 HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA

14 24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI

15 21.971.041/0001-03 K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

16 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI

17 14.676.091/0001-94 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

18 29.250.204/0001-62 VVS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

19 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

20 12.308.936/0001-63 INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

21 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

22 02.865.717/0001-21 MOGIMA COMERCIAL EIRELI

23 09.588.422/0001-02 FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA

24 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

25 28.635.163/0001-60 CELSON GEHM

26 14.323.297/0001-30 COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI

27 11.377.867/0001-87 SIOLMAR GABRIELA PASCUALINI PIERRIN E CIA LTDA

28 24.929.803/0001-93 BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES EIRELI

29 01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI

30 03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL LTDA

31 02.231.948/0001-83 EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

32 93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE EIRELI

33 14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

34 22.025.872/0001-47 EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI

35 11.633.685/0001-20 AZUL ESPORTES COMERCIAL LIMITADA

36 02.801.076/0001-41 SA & CIA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

37 28.378.820/0001-30 RICARDO SANTORO DE CASTRO

38 11.502.318/0001-97 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL
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5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO

2 93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE EIRELI NÃO NÃO

3 09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA NÃO SIM

4 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO

5 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO SIM

6 29.250.204/0001-62 VVS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO

7 35.942.214/0001-61 ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO

8 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI NÃO NÃO

9 33.966.390/0001-08 O. E. PEREIRA BRINQUEDOS NÃO NÃO

10 11.669.001/0001-40 KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO NÃO

11 28.635.163/0001-60 CELSON GEHM NÃO NÃO

12 02.801.076/0001-41 SA & CIA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO

13 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI NÃO SIM

14 11.633.685/0001-20 AZUL ESPORTES COMERCIAL LIMITADA NÃO NÃO

15 02.441.945/0001-74 ANDRE E. S. SCHILLING NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 89.594,04 R$ 87.202,74 -2,67%

2 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 29.864,68 R$ 29.067,58 -2,67%

3 93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE EIRELI NÃO NÃO R$ 86.562,63 R$ 86.562,63 0%

4 93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE EIRELI NÃO NÃO R$ 28.729,30 R$ 28.729,30 0%

5 09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA NÃO SIM R$ 80.408,79 R$ 61.677,00 -23,3%

6 09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA NÃO SIM R$ 26.686,90 R$ 20.470,00 -23,3%

7 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 43.131,13 R$ 37.424,19 -13,23%

8 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 23.478,21 R$ 22.775,20 -2,99%

9 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 95.526,72 R$ 83.298,06 -12,8%

10 93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE EIRELI NÃO NÃO R$ 31.842,24 R$ 28.628,25 -10,09%

11 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 76.256,11 R$ 61.619,16 -19,19%

12 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO SIM R$ 57.204,08 R$ 47.942,01 -16,19%

13 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 1.664,00 R$ 1.629,00 -2,1%

14 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO SIM R$ 33.004,65 R$ 22.999,41 -30,31%

15 29.250.204/0001-62 VVS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 35.289,24 R$ 25.997,37 -26,33%

16 29.250.204/0001-62 VVS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 79.527,21 R$ 40.996,20 -48,45%

17 29.250.204/0001-62 VVS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 87.977,28 R$ 33.086,40 -62,39%

18 29.250.204/0001-62 VVS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 29.196,00 R$ 10.980,00 -62,39%

19 35.942.214/0001-61 ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 343.440,63 R$ 230.286,08 -32,95%

20 35.942.214/0001-61 ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 114.468,12 R$ 76.753,92 -32,95%

21 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 26.104,95 R$ 23.799,15 -8,83%

22 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO SIM R$ 84.146,58 R$ 73.996,92 -12,06%

23 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI NÃO NÃO R$ 27.924,75 R$ 21.559,50 -22,79%

24 33.966.390/0001-08 O. E. PEREIRA BRINQUEDOS NÃO NÃO R$ 39.971,25 R$ 19.962,25 -50,06%

25 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO SIM R$ 50.817,65 R$ 50.817,65 0%

26 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 1.822.650,18 R$ 269.845,94 -85,19%

27 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 607.484,97 R$ 89.939,01 -85,19%

28 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 68.064,72 R$ 68.064,72 0%

29 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 22.688,24 R$ 22.688,24 0%

30 93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE EIRELI NÃO NÃO R$ 67.735,20 R$ 67.735,20 0%

31 33.966.390/0001-08 O. E. PEREIRA BRINQUEDOS NÃO NÃO R$ 22.489,25 R$ 18.866,00 -16,11%

32 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 215.476,80 R$ 36.027,81 -83,28%

33 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 71.825,60 R$ 12.009,27 -83,28%

35 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 48.365,40 R$ 15.310,30 -68,34%

36 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 10.008,50 R$ 8.277,30 -17,3%

37 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 244.766,11 R$ 93.679,53 -61,73%

38 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 81.566,39 R$ 31.217,97 -61,73%

39 11.669.001/0001-40 KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO NÃO R$ 299.936,00 R$ 129.376,24 -56,87%

40 11.669.001/0001-40 KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO NÃO R$ 99.944,00 R$ 43.110,46 -56,87%

41 29.250.204/0001-62 VVS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 98.949,11 R$ 31.939,18 -67,72%

42 11.669.001/0001-40 KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO NÃO R$ 32.959,76 R$ 10.997,60 -66,63%

43 11.669.001/0001-40 KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO NÃO R$ 198.257,70 R$ 68.579,34 -65,41%

44 11.669.001/0001-40 KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO NÃO R$ 66.018,05 R$ 22.836,31 -65,41%

45 11.669.001/0001-40 KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO NÃO R$ 195.598,68 R$ 68.579,34 -64,94%

46 11.669.001/0001-40 KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO NÃO R$ 65.132,62 R$ 22.836,31 -64,94%

47 93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE EIRELI NÃO NÃO R$ 329.543,16 R$ 107.529,60 -67,37%

48 28.635.163/0001-60 CELSON GEHM NÃO NÃO R$ 109.734,94 R$ 56.735,63 -48,3%

49 93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE EIRELI NÃO NÃO R$ 324.020,58 R$ 105.717,96 -67,37%

50 28.635.163/0001-60 CELSON GEHM NÃO NÃO R$ 107.895,97 R$ 56.735,63 -47,42%

51 11.669.001/0001-40 KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO NÃO R$ 110.707,56 R$ 34.997,78 -68,39%

52 11.669.001/0001-40 KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO NÃO R$ 36.851,76 R$ 11.649,88 -68,39%

53 11.669.001/0001-40 KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO NÃO R$ 315.913,36 R$ 94.998,96 -69,93%

54 11.669.001/0001-40 KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO NÃO R$ 105.267,94 R$ 31.655,34 -69,93%

55 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 614.163,88 R$ 594.006,62 -3,28%

56 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 204.697,02 R$ 197.978,73 -3,28%

57 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI NÃO NÃO R$ 37.848,16 R$ 37.086,02 -2,01%

58 11.669.001/0001-40 KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO NÃO R$ 66.270,84 R$ 61.730,12 -6,85%

59 11.669.001/0001-40 KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO NÃO R$ 22.049,22 R$ 20.538,46 -6,85%

62 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 83.500,00 R$ 44.998,15 -46,11%

63 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 83.500,00 R$ 33.475,15 -59,91%

64 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 66.800,00 R$ 14.996,60 -77,55%
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65 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 66.800,00 R$ 14.996,60 -77,55%

66 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 60.679,45 R$ 17.393,05 -71,34%

67 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 5.019,00 R$ 4.311,30 -14,1%

68 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 25.550,70 R$ 3.135,30 -87,73%

69 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 1.188,00 R$ 1.073,82 -9,61%

71 02.801.076/0001-41 SA & CIA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 7.110,00 R$ 6.144,00 -13,59%

72 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI NÃO NÃO R$ 34.900,00 R$ 14.082,15 -59,65%

76 93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE EIRELI NÃO NÃO R$ 2.789,20 R$ 970,00 -65,22%

79 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI NÃO NÃO R$ 1.614.839,21 R$ 310.095,74 -80,8%

80 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI NÃO NÃO R$ 534.883,65 R$ 117.345,90 -78,06%

83 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 17.481,62 R$ 10.466,82 -40,13%

84 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 75.014,46 R$ 28.863,46 -61,52%

85 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 24.968,79 R$ 9.607,29 -61,52%

87 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI NÃO NÃO R$ 256.226,38 R$ 200.697,75 -21,67%

88 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI NÃO NÃO R$ 85.314,00 R$ 69.579,00 -18,44%

89 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI NÃO SIM R$ 241.920,00 R$ 114.998,40 -52,46%

90 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 80.360,00 R$ 35.499,03 -55,82%

91 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI NÃO SIM R$ 312.914,88 R$ 129.997,44 -58,46%

92 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 103.942,79 R$ 41.999,58 -59,59%

93 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 304.191,58 R$ 126.143,71 -58,53%

94 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 101.277,48 R$ 41.998,26 -58,53%

95 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO SIM R$ 69.347,75 R$ 35.565,90 -48,71%

96 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO SIM R$ 116.501,76 R$ 35.691,84 -69,36%

97 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO SIM R$ 38.699,08 R$ 11.855,97 -69,36%

98 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO SIM R$ 79.423,19 R$ 43.857,66 -44,78%

99 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO SIM R$ 26.443,14 R$ 14.601,96 -44,78%

100 11.633.685/0001-20 AZUL ESPORTES COMERCIAL LIMITADA NÃO NÃO R$ 131.181,12 R$ 65.992,32 -49,69%

101 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 43.575,21 R$ 23.872,66 -45,22%

102 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI NÃO NÃO R$ 125.262,72 R$ 99.256,32 -20,76%

103 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 41.609,26 R$ 33.091,10 -20,47%

104 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI NÃO NÃO R$ 165.851,07 R$ 132.250,58 -20,26%

105 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 55.218,42 R$ 30.379,86 -44,98%

106 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 15.340,00 R$ 15.340,00 0%

107 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI NÃO SIM R$ 649.579,08 R$ 649.380,00 -0,03%

108 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI NÃO NÃO R$ 215.155,94 R$ 172.478,63 -19,84%

109 02.441.945/0001-74 ANDRE E. S. SCHILLING NÃO NÃO R$ 3.577,68 R$ 2.640,00 -26,21%

110 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 6.432,16 R$ 3.332,00 -48,2%

111 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI NÃO SIM R$ 416.091,30 R$ 339.998,70 -18,29%

112 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO SIM R$ 138.697,10 R$ 98.998,50 -28,62%

116 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI NÃO SIM R$ 176.647,41 R$ 159.995,34 -9,43%

117 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI NÃO SIM R$ 58.512,14 R$ 52.996,36 -9,43%

118 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 95.648,46 R$ 69.995,58 -26,82%

119 00.831.039/0001-50 DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 31.681,03 R$ 23.184,19 -26,82%

120 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI NÃO SIM R$ 363.539,04 R$ 362.610,00 -0,26%

121 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO SIM R$ 120.412,72 R$ 120.412,72 0%

122 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI NÃO SIM R$ 543.730,14 R$ 269.999,88 -50,34%

123 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO SIM R$ 180.096,27 R$ 84.999,80 -52,8%

124 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI NÃO SIM R$ 301.331,68 R$ 274.994,52 -8,74%

125 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI NÃO SIM R$ 100.081,28 R$ 91.333,92 -8,74%

126 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI NÃO NÃO R$ 3.851,20 R$ 3.848,00 -0,08%

128 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI NÃO NÃO R$ 27.800,00 R$ 7.419,82 -73,31%

129 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 27.800,00 R$ 14.998,10 -46,05%

130 27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI NÃO NÃO R$ 22.240,00 R$ 8.998,86 -59,54%

131 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI NÃO NÃO R$ 22.240,00 R$ 4.890,02 -78,01%

132 08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI NÃO NÃO R$ 20.202,26 R$ 4.703,76 -76,72%

TOTAIS R$ 16.972.669,61 R$ 8.528.370,14 -49,75%

7. EMPRESAS VENCEDORAS

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.
QTD

8.2.
ITEM

8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 34 TAPETE DE COMPETIÇÃO GR: Fabricado com fibras sintéticas 100% Poliéster. CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA -ANEXO I DO
EDITAL.

2 60 SACO DE PANCADA PROFISSIONAL Especificações: Medidas: 160 cm de altura x 100 cm de circunferência. CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA -ANEXO I DO EDITAL.

3 61 SACO DE PANCADA PROFISSIONAL Especificações: Medidas: 160 cm de altura x 100 cm de circunferência. CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA -ANEXO I DO EDITAL.

4 70 PRANCHA PARA NATAÇÃO. Em EVA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA -ANEXO I DO EDITAL.

5 73 BALIZA BLOCO DE SAIDA produzida em aço inoxidável. CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA -ANEXO I DO EDITAL.

6 74 CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA RAIAS. OBS: CONJUNTO CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA -ANEXO I DO EDITAL.

7 75 CARRETEL PORTA RAIA (CATRACÃO ENROLADOR DE RAIA). CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA -ANEXO I DO EDITAL.

8 77 POSTE PARA REDE DE VOLEIBOL, Par De Poste Para Volei De Quadra Medida Oficial. OBS: PAR CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA -ANEXO I DO EDITAL.

9 78 POSTE PARA REDE DE VOLEIBOL, Par De Poste Para Volei De Quadra Medida Oficial. OBS: PAR CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA -ANEXO I DO EDITAL.

10 81 TRAVE DE GOL PARA FUTSAL - Fabricadas com Sistema Macho e Fêmea. CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA -ANEXO I DO
EDITAL.

11 82 TRAVE DE GOL PARA FUTSAL - Fabricadas com Sistema Macho e Fêmea. CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA -ANEXO I DO
EDITAL.

12 86 BASTÃO DE REVEZAMENTO de alumínio para atletismo (corrida de revezamento). OBS: CONJUNTO CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA -ANEXO I DO EDITAL.

13 113 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ELETRÔNICA Especificação: Capacidade 200 kg,

14 114 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ELETRÔNICA Especificação: Capacidade 200 kg,

15 115 CRONÔMETRO PROFISSIONAL. Para Avaliação Física - Especificação: Memória para 500 voltas e visor de 3 linhas. CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO
TERMO DE REFERÊNCIA -ANEXO I DO EDITAL.

16 127 RAIA PARA PISCINA DE 25 m com média intensidade de marola, fabricada em polietileno. CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA -
ANEXO I DO EDITAL.
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9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 09/12/2019
00:00:00

Despacho do Superintendente para elaboração do edital. Elaboração do Edital e encaminhado para Parecer Jurídico da ASSEJUR 11/12/2019
00:00:00

2

2 11/12/2019
00:00:00

Parecer Jurídico, encaminhado para ajustes no TR, retorno para retificação no edital, cadastro dos itens no COMPRASNET e
elaboração do Aviso de Licitação.

15/01/2020
00:00:00

35

3 15/01/2020
00:00:00

Prazo para abertura da licitação, aviso de suspensão sine die, para ajustes no TR, tendo em vista os pedidos de esclarecimentos,
elaboração avisos e adendos, avisos de adendo modificador com nova data de abertura, abertura, análise das propostas, propostas
enviadas para análise técnica da unidade gestora, análise dos documentos de habilitação, relatório final.

04/12/2020
00:00:00

324

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

361

Observações:
*

Os itens: 34, 115, foram declarados desertos por inexistência de proposta. Os itens: 60,61,70, 73, 74, 75, 77, 78, 81, 82, 86, 113, 114 e
127, foram cancelados no julgamento tendo em vista que os valores encontram-se acima da estimativa de preços.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 4 de dezembro de 2020 .

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300131839

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Equipe Apoio 

Matrícula 300109123
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